[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Заветинское сельское поселение»

Администрация  Заветинского  сельского поселения

Постановление

№ 90
 07.09.2022г.

                            с.Заветное

	Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и Перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона  от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Заветинское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений            о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение № 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Администрации Заветинского
сельского поселения                                                     С.И.Бондаренко
Постановление вносит старший

 инспектор по благоустройству
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Заветинского сельского поселения

от  07  сентября 2022 года № 90
Перечень

мест, на которые запрещается возвращать

животных без владельцев

- территории учреждений социальной сферы;

- территории объектов здравоохранения;

- территории образовательных учреждений (школы, детские сады);

- детские площадки;

- общественные территории (сады, парки, скверы);

 Главный специалист по

 общим вопросам                                                                    Г.Н.Ползикова
Приложение № 2

к постановлению Администрации

Заветинского сельского поселения

от  07 сентября 2022 года № 90
Перечень

лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных

без владельцев на прежние места их обитания

-    глава Администрации Заветинского сельского полселения

- главный специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Заветинского сельского поселения;

Главный специалист по

общим вопросам                                                                    Г.Н.Ползикова